
Управление образование администрации  

Озинского муниципального района 

 

ПРИКАЗ 
 
 

от  31.08.2023 г.                                                                                          № 158 

 

Об  утверждении состава муниципальных  

предметно – методических комиссий  

школьного  этапа предметных олимпиад   

в 2023 -2024 учебном году 

 

В соответствии с пунктом 31приказа  Министерства Просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года  № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить прилагаемый  перечень лиц, привлекаемых к проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в  Озинском 

муниципальном  районе в качестве членов муниципальной предметно – 

методической комиссии по подготовке олимпиадных заданий по 

образовательным программам начального, основного и среднего общего 

образования в 2023 – 2024 учебном году (приложение №1).  

2.  Председателям  предметно  – методических  комиссий:  

2.1. Организовать работу предметно - методических комиссий по подготовке 

олимпиадных заданий школьного этапа предметных олимпиад,  

2.2.Представить в оргкомитет управления образования электронный вариант 

заданий и ключей по электронной почте metodozinki@yandex.ru и  

подписанный протокол заседания комиссии по утверждению олимпиадного 

материала для проведения школьного этапа предметных олимпиад  до 20 

сентября 2023 года. 

 3.Членам предметно-методических комиссий  

3.1.Разработать задания для проведения школьного этапа Всероссийских 

олимпиад в соответствии с методическими  рекомендации по проведению 

школьного и муниципального этапа Всероссийских предметных олимпиад 

школьников и направить по электронной почте председателю предметной 

комиссии до 15 сентября 2023 года.  

4.Контроль за  исполнением данного приказа  возложить на Фарафонтову 

И.М., методиста МКУ «Информационно – методический центр управления 

образования администрации Озинского муниципального района». 

 

 

                                                                                     
 

 
 
                                                                               

garantf1://70475694.0/
garantf1://70475694.0/
mailto:metodozinki@yandex.ru


     
   Приложение № 1к приказу 

                                                                                               управления образования администрации 

 Озинского района Саратовской области 

                                                                                              от 31.08.2023 № 158 

 

Состав 

 муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа предметных 

олимпиад в 2023 -2024 учебном году 

 
 

 

   

Предмет  

 

 

Класс  

 

Учитель  

Общеобразовательное 

учреждение 

  

Русский  язык 

 

  

 

 

4 Прокопьева Е.Н. МОУ «СОШ р.п. 

Озинки»     

5-6 Сармина А.Е. Филиал МОУ «СОШ им. 

И.И. Масленникова»  

ОМР СО в п. Модин  

7- 8 Карачева М.В. МОУ «СОШ п. 

Синегорский» 

9- 11  Власова Т.П. МОУ «СОШ р.п.Озинки»   

председатель 

 

Петрова Т.В 

Tatyan4petrova1991@yandex.ru  

МОУ «СОШ с. Пигари» 

 

Литература 

 

 

5-6 Лунева Е.А. МОУ «СОШ с. Балаши» 

7 – 8 Хроленок Н.В. МОУ «СОШ п. 

Новозаволжский» 

9 Никифорова Л.А. МОУ «СОШ п. 

Белоглинный» 

10-11  Золотарева С.Н. МОУ «СОШ  им.И.И. 

Масленникова» ОМР СО 

 

председатель 

Лукманова А.Б. 
isckindirova.asel@yandex.ru 

МО «СОШ п. 

Белоглинный» 

История 

 

 

 

председатель Митина В.А. 

mitina.vera2011@yandex.ru 

 МО «СОШ р.п. Озинки» 

5-6, 7 Султанов Б.Б. МОУ «СОШ п. 

Белоглинный» 

8, 9 Волкодав Л.Н. Филиал МОУ  «СОШ р.п. 

Озинки» в п. Напряхин 

10 -11 Карадау Л.Н. МОУ «СОШ п. 

Синегорский» 

Обществознание 

 

6, 7-8 Фролов В.А. МОУ «СОШ п. 

Первоцелинный» 

9-11 Жумагазиева Е.Н. МОУ «СОШ п. 

Липовский» 

 

председатель 

Доронина С.А. 

doronina.svet2013@yandex.ru 

МО «СОШ р.п. Озинки» 

Право 9- 11 Конопелько Л.А. Филиал МОУ «СОШ им. 
И.И. Масленникова» 

ОМР СО  в п. Модин 

председатель Лыков А.А. 

aleksander.lyckov2014@yandex.ru 

МО «СОШ р.п. Озинки» 

Экономика 5-7 Пчелкина И.В. МОУ «ООШ р.п. 

Озинки» 

8-9 Сорокин Ю.А. МОУ «СОШ с. Пигари» 

10-11 

председатель 

Бакипов Д.Т. 

cholnovozav@yandex.ru   

 

МОУ «СОШ п. 

Новозаволжский» 

 

Английский  язык 

 

 

5-6 Жимспаева А.С. Филиал МОУ « СОШ р.п. 

Озинки» в п. Непряхин 

7 -8 Лось Л.А. МОУ «СОШ п. 

Липовский» 

9 -11 Спиридонова С.С. МОУ «СОШ им. И.И. 

Масленникова» ОМР СО 

mailto:Tatyan4petrova1991@yandex.ru
isckindirova.asel@yandex.ru
mailto:mitina.vera2011@yandex.ru
mailto:doronina.svet2013@yandex.ru
aleksander.lyckov2014@yandex.ru
mailto:cholnovozav@yandex.ru


 

Немецкий язык 

 

5-6  Адилова С.С. МОУ «СОШ п. 

Первоцелинный» 

7-8, 9-11 Абдулина С.Б. МОУ «СОШ п. 

Новозаволжский» 

 

Французский язык 

5-7 
8-9 

 
Сало Л.А. 

 
МОУ «СОШ р.п. 

Озинки» 

председатель 

 

Щербакова В.В. 

scherbakova58@mail.ru 

МОУ «СОШ р.п. 

Озинки» 

Экология 7-8 Лявинскова Н.П. МОУ «ООШ р.п. 

Озинки» 

9 Парамоненкова Е.Г. МОУ «СОШ п. 

Первоцелинный» 

председатель 

10-11 

Блатман Е.М. 

blatman.e@yandex.ru   

МОУ «СОШ им. И.И. 

Масленникова» ОМР СО  

  География 5 -6 Нарыкова А.М. МОУ «СОШ п. 

Белоглинный» 

7-8 Катрич Ю.Н. Филиал МОУ «СОШ им. 

И.И. Масленникова» 

ОМР СО 

9 Махмудова С.М. МОУ «СОШ п. 

Новозаволжский» 

10-11 Уланова Т.А. МОУ «СОШ р.п. Озинк» 

председатель                                                                                                                                                               

Степанцова Н.А. 
 n.st71@yandex.ru  

Филиал МОУ «СОШ им. 

И.И. Масленникова» 
ОМР СО в с. Старые 

Озинки 

5 - 6 Поличева И.Б. МОУ «СОШ п. 

Первоцелинный» 

7 -8 Енганова Д.С. Филиал МОУ  «СОШ р.п. 

Озинки» в п. Непряхин  

9 - 11 Карачёв Е.А  МОУ «СОШ им. И.И. 

Масленникова» ОМР СО 

 председатель Суздальцева Н.С. 

suzdalceva.2013@mail.ru  

МОУ «СОШ р.п. 

Озинки» 

Искусство (МХК) 5 - 6 Клепикова В.А. СОУ «СОШ им. И.И. 

Масленникова»  ОМР СО 

в  с. Старые  Озинки 

7 - 8 Елизарова О.Н. МОУ «СОШ  п. 

Первоцелинный» 

9 Авилкина В.В. МОУ «СОШ р.п. 

Озинки» 

председатель 

10 -11 

Нукатова Т.Б. 

pigaris@yandex.ru  

МОУ «СОШ с. Пигари» 

Технология 5 -6 Рассказова С.В. Филиал МОУ « СОШ р.п. 
Озинки» в п. Непряхин 

7 -8 Синотова И.А. МОУ «СОШ 

п.Новозаволжский» 

9- 11 Тома Л.Н. МОУ «СОШ  

п.Синегорский» 

председатель Врабие Е.Н. 

LeonaWrabie@yandex.ru  

МОУ «СОШ р.п.Озинки»  

ОБЖ 5 - 6 Пресняков А.А МОУ «ООШ р.п. 

Озинки» 

7- 8 Мельник М.П. МОУ «СОШ с. Балаши» 

9 Кутумов М.Б МОУ «СОШ п. 

Белоглинный» 

10- 11 Макшанцев А.М. МОУ «СОШ им. И.И. 

Масленникова» в с. 

Старые  Озинки 

председатель Пушкин С.А.  

pigaris@yandex.ru  

МОУ «СОШ с. Пигари» 

 

mailto:scherbakova58@mail.ru
mailto:blatman.e@yandex.ru
mailto:n.st71@yandex.ru
mailto:suzdalceva.2013@mail.ru
mailto:pigaris@yandex.ru
mailto:LeonaWrabie@yandex.ru
mailto:pigaris@yandex.ru

	Управление образование администрации
	Озинского муниципального района

